na de enclauar la lengua, de mas de la dicha pena
en el dicho caso sean condenados en seys años de
galeras.

SVM MARIVM.

- 1 *Blasphemus an gaudeat immunitate Ecclesiæ?*
- 2 *Hæreticus an gaudeat immunitate Ecclesiæ?*

An blasphemus gaudeat immunitate
Ecclesiæ?

QVÆSTIO LXXI.

QUÆRO an blasphemus gaudeat immu-
nitate Ecclesiæ? Et non gaudere proba-
tur ex ratione posita in c. fin. de immuni-
tate Ecclesiæ, quia scilicet frustra legis implorat au-
xilium, qui in ipsam legem deliquit, c. quia fra-
stra de usur. l. auxilium in fi. ff. de minor. qui enim
delictum in Ecclesiâ, vel contra Dei ipsam
commiserit, gaudere non debet Ecclesiastica im-
munitate, vt in d. cap. fin. ergo à fortiori gaudere
non debet eadem immunitate is, qui deliquit in
Deum, locus enim non sanctificat hominem, sed
homo locum, vt 40. distinctione per totam: ergo
sicut illum perdit is, qui Ecclesiæ locum offen-
dens in Ecclesiâ deliquit, multo magis debet
perdere si in Deum delinquendo per blasphemiam
ipsum immediate offendit authent. multo
magis, c. de. propter quod enim vnumquodque
tale & illud magis, vt ibidem probatur. Quis
enim dubitat, vt iniuria facta Deo sit facta etiam
Ecclesiæ & contra? Quibus rationibus hanc
opinionem rectè probat Boer. decis. 110. n. 1. cum
sequentiibus crim. 1. p. q. 28. num. 67. qui omnes au-
thores eam probant indistinctè, siue blasphemia
spatit hæreticam, siue non, prout est de mente om-
nium supradictorum: quia in blasphemia etiam
non hæreticali militat & iure concurrunt om-
nes prædictæ rationes, quantum in blasphemia
hæreticali fortior ratio non gaudendi immuni-
tate Ecclesiæ addi potest. Hæreticus enim pro-
culdubio non gaudet eadem immunitate, vt proba-
uimus ubi supra cum aliis, & cum magis com-
muni & veriori sententia, loquens in hæreticis
& apostatarum aliisque infidelibus resoluunt plures
allegans Farinac ubi supra num. 68. & tenent plures
allegans Farinac ubi supra affirmat Bouadilla in sua
politica de correg. lib. 2. cap. 14. num. 53. Sed nihil-
ominus idem probandum est secundum omnes
in quocumque blasphemio indistinctè ex rationi-
bus vrgentissimis supra adductis in principio
huius questionis, tamen si Nauarrus in manuali
larino cap. 25. num. 20. dicat hoc iure iudicio non
probat

probari per rationes Nicol. Boer. ubi supra, malè directas, & censet quod si blasphemia hæresim non sapiat, blasphemus non sit extrahendus ab Ecclesia, sed tunc demum cum blasphemia cum hæresi committitur, & tunc non qua parte est blasphemus, sed qua parte est hæreticus & infidelis: & Nauar. refert & sequitur Azeued. in l. i. huius tit. num. 27. dicens quod sic videtur declaranda dicta per nos ubi supra, dum indistinctè tenuimus blasphemum non esse in Ecclesia defendendum, sed potius ab Ecclesia extrahendum.

Sed parcat mihi Nauar. quia rationes Boerij bene probant priorem sententiam indistinctè, quam nos citans & alios allegans sequitur Bonadilla ubi supra, dicens omnes concludere nemine discrepante, quod hæreticus & blasphemus non defenduntur ab Ecclesia.

S V M M A R I V M.

- 1 Blasphemans Deum, vel Virginem Mariam similibus, vel grauioribus verbis expressis in legibus regijs, qua pena puniatur? & per totam questionem.
2 Similia verba dicuntur, que sunt idem in qualitate, vel cum par subest ratio, vt in num. 3.
7 Fœmina blasphemans eadem pena punitur, qua masculus.
8 Exteri ab his Regijs blasphemantes in eis eadem pena puniuntur: & non solum quando verbo id faciunt, sed etiam per scripturam, & etiam si de crimine constet iudici incidenter.

De blasphemantibus similibus, vel grauioribus verbis, quam expressis in legibus regijs.

Q V A E S T I O LXXII.

In l. 5. tit. 4. lib. 8.

- 1 VERO qua pena puniatur, qui aliis verbis similibus vel grauioribus blasphemauerit Deum vel Virginem Mariam, quam expressis in nostris legibus regijs? De proferentibus similia non est dubium, quòd eisdem penis puniendus sit vt in l. 5. huius tituli ibi, o otras sales, o semejantes palabras que las susodichas, &c. Et sic requirit eandem quidditatem, qualitatem, & essentiam. Similia namque dicuntur, que sunt idem in qualitate, vt notat Bald. in addit. ad Specul. tit. de dispensatione: vnde arbitrio iudicis relinquatur quod dicatur simile, vt notat Innoc. in c. causam, que de iudic. Cyn. in l. non possunt, ff. de leg. plures refert Menoch. de arbit. iudic. lib. 2. centur. 1. casu 84. num. 7. vbi refert Syluest. nupt. lib. 5. num. 89. hortantem iudices vt si hæsitant ipsi consilium assumant peritioris. ¶ Ipse autem Menoch. ibid. num. 8. dubio procul, admittit, casus dici similes cum par subest ratio ex sententia Bald. in l. illud, col. 2. C. de Sacrosanctis Ecclesijs, &

aliorum plurium, quos ibi refert, vbi quod tanto magis hoc procederet, quanto maior subest ratio. multo magis, C. de Sacrosanctis Ecclesijs, & loquens in terminis nostræ quæst. quod arbitrio iudicis relinquatur, quod dicatur simile cum Socin. tradit Auendañ. in 2. p. c. 5. prat. num. 16. Sed meo iudicio intelligendum est iuxta declarationem præcedentem Doctorum & tenet expresse Auendañ. ubi supra, vers. & sic addens in vers. sequenti quod nisi in d. pragmatica esset expressum, quòd eius dispositio extenderetur contra proferentes verba similia, eius dispositio cum sit correctoria, saltem in imponenda eadem pena, non extenderetur, sequitur nouissime præd. Azeu. in d. l. 5. huius tit. 4. n. 7. cum seqq.